ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

               GABINETE DO PREFEITO

Avenida Paraná, 27 - Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – PA, Telefone/fax (94) 3305- 1140 / 1145 / 1138
E-mail: prefeituradebannach@yahoo.com.br

LEI MUNICIPAL 189/2012, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE VENDA,
ALIENAÇÃO, CONSIGNAÇÃO OU
PERMUTA DE VEÍCULO SEM UTILIDADE,
EM ESTADO PRECÁRIO, PARA AQUISIÇÃO
DE BENS E/OU EQUIPAMENTOS PARA AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS DE BANNACH E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Eu JOSÉ ANTONIO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Bannach em exercício, faço

saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o chefe do Poder Executivo Municipal de Bannach, PA, a
dispor dos veículos discriminados no Anexo I desta Lei, de propriedade do Município de
Bannach – Pará, em forma de venda, alienação, consignação, permuta ou qualquer outra
forma de alienação mais vantajosa para o Município.

Art. 2º - Os recursos auferidos com a venda serão destinados à aquisição de peças e

contratação de mão de obra para a manutenção e conservação dos maquinários da prefeitura
de Bannach, bem como a aquisição de uma caminhonete para a Secretaria de Obras do
Município.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANNACH-PARÁ, 10 DE

DEZEMBRO DE 2012.

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Bannach em exercício

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

               GABINETE DO PREFEITO

Avenida Paraná, 27 - Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – PA, Telefone/fax (94) 3305- 1140 / 1145 / 1138
E-mail: prefeituradebannach@yahoo.com.br

ANEXO I:

1) ÔNIBUS MB – 1113 PLACA: JTT-7980; CHASSI: DE000C14095; ANO:

1980; COR: LARANJA.

2) CAÇAMBA MB-1313; COR: PRATA; CAMINHÃO MERCEDES BENS;

PLACA BYA: 5503; CHASSI: 34505011584535; MOTOR DIESEL.

3) ÔNIBUS MICRO MB-608; PLACA: AHQ: 1422; CHASSI: 30830411370175;

COR: LARANJA.

4) PÁ CARREGADEIRA WA-180; KOMATSU-N.B1182; MODELO: WA-180-

1B; COR: AMARELA.

5) PATROL FG-85 N. 71S 0014030415683; ANO: 1993; COR: LARANJA.

6) TRATOR VALTRA – 785 4X2 MODELO: 785 N. 0785FA71303; SÉRIE:

07852W47047; COR: PRETO/LARANJA.